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DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N° ____  DEL __/__/____ 

 
 

Proposta n. 8806 del 10/09/2018  
 
STRUTTURA PROPONENTE:  SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Pubblica selezione, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria da utilizzare, in 
ambito ATS Sardegna, per il conferimento, a tempo determinato, di incarichi di posti vacanti e/o di 
sostituzione a vario titolo, di Dirigenti Medici – disciplina Medicina e Chirurgia d’Accettazione e 
d’Urgenza. Ammissione ed esclusione candidati e approvazione graduatoria candidati idonei. 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore  Manconi Antonietta  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa Lucia Maria 
Cadeddu  

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute   
                            SI [  ]                            NO [ ]     DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [X]  
                      

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                          NO [X ] 
 

 

    
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

UtenteAsl1
Font monospazio
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IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18/12/2017 con la quale è stato 
approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnico - Amministrativa ed alle 
Strutture di Staff/Giuridico-Amministrative delle AA.SS.SS.LL.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale  n. 204 del 09/02/2018 con cui è stato conferito  alla 
dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di Direttore della S.C. Ricerca e Selezione delle Risorse Umane, 
afferente al Dipartimento delle Risorse Umane;  

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018, avente ad oggetto: 
“Definizione ed attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC.. afferenti al Dipartimento 
Risorse Umane”;  

VISTO il D.Lgs.vo n. 502 del 30/12/1992 e successive modifiche ed integrazioni “Riordino della 
disciplina in materia sanitaria”; 

VISTO il D.Lgs.vo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 
 
VISTI  i DD.PP.RR. n. 487 del  09/05/1994 e n. 483 del10/12/1997; 
 
VISTO il CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria; 
 
VISTO il D.Lgs.vo n. 81 del 18/06/2015 che contiene la nuova regolamentazione del rapporto a 
tempo determinato 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013);  

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 7119 del 22/08/2018, è stato indetto un avviso 
di pubblica selezione, per soli titoli, per la copertura, in ambito ATS Sardegna, di posti a tempo 
determinato, di Dirigente Medico  nella disciplina Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza; 

EVIDENZIATO che l’avviso della pubblica selezione in parola  prevedeva la data del 01/09/2018 
quale termine di scadenza per l’inoltro della domanda di partecipazione e che entro tale data sono 
pervenute n. 46 domande  di candidati di seguito elencati: 
 

N. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita 
1 ACCIARO MAURA CAGLIARI 09/03/1985 
2 BALLOI IVAN CAGLIARI 04/10/1971 

3 BARBAROSSA MICHELA CAGLIARI 22/02/1981 
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4 BARMINA MICHELE OZIERI 12/12/1987 
5 BATTINO NICOLA ORISTANO 10/03/1986 
6 BATTOLU FEDERICA CAGLIARI 01/09/1985 
7 BERRIA MARIA NUORO 04/01/1987 
8 BOI CARLA LANUSEI 29/12/1985 
9 BURA RAFFAELA CAGLIARI 06/03/1979 
10 CABIGIOSU FEDERICO SASSARI 15/06/1986 
11 CADONI FEDERICA CAGLIARI 08/11/1986 
12 CALISAI ALESSANDRA SASSARI 06/02/1984 
13 CAMPUS FEDERICA CAGLIARI 02/06/1984 
14 CANU SARA SASSARI 27/06/1986 
15 CASU GIOVANNI ANTONIO SASSARI 18/06/1985 
16 CASULA SEBASTIANA ORTUERI 04/05/1963 

17 CHESSA CARLOTTA SASSARI 13/04/1984 
18 CIANFARRA SILVIA CAGLIARI 31/10/1987 
19 COCCO FEDERICA SASSARI 05/01/1983 
20 CONGIA ALICE S. G. MONREALE 29/11/1979 
21 COSSU COSTANTINO SASSARI 04/08/1985 
22 DETTORI MARIO TEMPIO PAUSANIA 22/08/1983 
23 ESU FRANCESCA CAGLIARI 19/06/1979 

24 FARA JESSICA MACOMER 05/02/1986 
25 FARINA GIANCARLO CAGLIARI 01/04/1986 
26 FENU ALESSIA NUORO 04/07/1984 
27 FURCAS SILVIA NUORO 22/03/1974 
28 GABRIELI ALESSANDRA MICHELA SASSARI 09/02/1985 
29 GUERZONI FILIPPO CAGLIARI 03/09/1987 
30 LALLE IRENE ROMA 27/02/1984 
31 LOI CARLA CAGLIARI 19/07/1980 

32 LOI GIULIA SORGONO 14/07/1986 
33 MARIANI MARIANGELA NUORO 03/03/1980 
34 MELONI PIERLUIGI NUORO 20/08/1986 
34 MUREDDU VALERIO ALESSANDRO SASSARI 28/16/1985 
35 PAVANO CRISTINA SIRACUSA 24/05/1984 
36 PES CHIARA SASSARI 17/04/1986 
37 PINNA MIRIAM LANUSEI 26/04/1984 

38 PIRAS LAURA SASSARI 30/06/1979 
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39 PORCEDDU GIULIA CARBONIA 22/11/1984 
40 SANNA BARBARA S.G. MONREALE 27/05/1983 
41 SCHIRRU PAOLA CAGLIARI 28/04/1985 
42 SINI LAURA SASSARI 03/12/1986 
43 SORU MARIA GRAZIA OLBIA 04/08/1966 
44 SPADA CLAUDIA ORISTANO 14/02/1982 
45 SPISSU VALENTINA SASSARI 15/09/1986 
46 XAXA PAOLA CAGLIARI 29/06/1984 

 
 
DATO ATTO  che le domande dei candidati ammessi alla selezione in parola sono state 
esaminate dagli addetti agli uffici afferenti alla S.C. Ricerca e Selezione Risorse Umane, con 
l’applicazione di quanto dettato dal relativo avviso; 
 
 
PRESO ATTO  che a seguito dell’esamina delle domande, tra i suddetti candidati, risultano non 
ammessi, per il motivo a fianco elencato, i seguenti candidati: 
 

N. Cognome e Nome Luogo di nascita  Data di nascita Motivazione 
1 

Balloi Ivan 
Cagliari 04/10/1971 Non in possesso di specializzazione 

richiesta dal bando  

2 
Casula Sebastiana 

Ortueri 04/05/1963 Non in possesso di specializzazione 
richiesta dal bando 

3 
Esu Francesca 

Cagliari 19/06/1979 Non in possesso di specializzazione 
richiesta dal bando 

4 
Loi Carla 

Cagliari 19/07/1980 Non in possesso di specializzazione 
richiesta dal bando 

5 
Pinna Miriam 

Lanusei 26/04/1984 Dipendente ATS Sardegna a tempo 
indeterminato 

 
 

RITENUTO necessario, pertanto, procedere all’esclusione dei candidati non in possesso dei 
requisiti richiesti dal bando e all’ammissione dei candidati in possesso dei medesimi; 

RITENUTO necessario, altresì, viste le risultanze della valutazione dei titoli presentati dai candidati 
ammessi alla selezione in oggetto, procedere alla approvazione della seguente graduatoria finale: 

N. Cognome e Nome Luogo di nascita  Data di nascita Punteggio Titoli 
1 SORU MARIA GRAZIA OLBIA 04/08/1966 10,813 
2 PORCEDDU GIULIA CARBONIA 22/11/1984 10,485 
3 BARBAROSSA MICHELA CAGLIARI 22/02/1981 9,230 
4 PES CHIARA SASSARI 17/04/1986 9,081 
5 FARINA GIANCARLO CAGLIARI 01/04/1986 8,977 
6 COSSU COSTANTINO SASSARI 04/08/1985 8,889 
7 BURA RAFFAELA CAGLIARI 06/03/1979 8,768 
8 CHESSA CARLOTTA SASSARI 13/04/1984 8,768 
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9 CASU GIOVANNI ANTONIO SASSARI 18/06/1985 8,508 
10 MELONI PIERLUIGI NUORO 20/08/1986 8,445 
11 FURCAS SILVIA NUORO 22/03/1974 8,387 
12 CANU SARA SASSARI 27/06/1986 8,194 
13 LOI GIULIA SORGONO 14/07/1986 8,154 
14 CADONI FEDERICA CAGLIARI 08/11/1986 8,088 
15 LALLE IRENE ROMA 27/02/1984 7,983 
16 MARIANI MARIANGELA NUORO 03/03/1980 7,745 
17 BATTINO NICOLA ORISTANO 10/03/1986 7,728 
18 XAXA PAOLA CAGLIARI 29/06/1984 7,355 
19 SCHIRRU PAOLA CAGLIARI 28/04/1985 7,344 
20 GABRIELI ALESSANDRA MICHELA SASSARI 09/02/1985 7,288 
21 CAMPUS FEDERICA CAGLIARI 02/06/1984 7,251 
22 CONGIA ALICE S. G. MONREALE 29/11/1979 7,152 
23 MUREDDU VALERIO ALESSANDRO SASSARI 28/16/1985 7,018 
24 SPISSU VALENTINA SASSARI 15/09/1986 6,967 
25 BARMINA MICHELE OZIERI 12/12/1987 6,948 
26 DETTORI MARIO TEMPIO PAUSANIA 22/08/1983 6,838 
27 SANNA BARBARA S.G. MONREALE 27/05/1983 6,818 
28 PIRAS LAURA SASSARI 30/06/1979 6,786 
29 ACCIARO MAURA CAGLIARI 09/03/1985 6,700 
30 FENU ALESSIA NUORO 04/07/1984 6,684 
31 BATTOLU FEDERICA CAGLIARI 01/09/1985 6,640 
32 BERRIA MARIA NUORO 04/01/1987 6,592 
33 CABIGIOSU FEDERICO SASSARI 15/06/1986 6,577 
34 COCCO FEDERICA SASSARI 05/01/1983 6,536 
35 GUERZONI FILIPPO CAGLIARI 03/09/1987 6,464 
36 SINI LAURA SASSARI 03/12/1986 6,446 
37 CIANFARRA SILVIA CAGLIARI 31/10/1987 6,380 
38 FARA JESSICA MACOMER 05/02/1986 6,346 
39 CALISAI ALESSANDRA SASSARI 06/02/1984 6,240 
40 SPADA CLAUDIA ORISTANO 14/02/1982 6,176 
41 PAVANO CRISTINA SIRACUSA 24/05/1984 6,062 
42 BOI CARLA LANUSEI 29/12/1985 5,039 

 

DETERMINA 

1. DI NON AMMETTERE alla pubblica selezione, per soli titoli, per la formazione di una 
graduatoria da utilizzare, in ambito ATS Sardegna, per il conferimento a tempo determinato 
di incarichi di posti vacanti e/o di sostituzione a vario titolo, di Dirigenti Medici – disciplina 
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Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza, per le motivazioni, specificate per 
ognuno di essi, i seguenti candidati: 

N. Cognome e Nome Luogo di nascita  Data di nascita Motivazione 
1 

Balloi Ivan 
Cagliari 04/10/1971 Non in possesso di specializzazione 

richiesta dal bando  

2 
Casula Sebastiana 

Ortueri 04/05/1963 Non in possesso di specializzazione 
richiesta dal bando 

3 
Esu Francesca 

Cagliari 19/06/1979 Non in possesso di specializzazione 
richiesta dal bando 

4 
Loi Carla 

Cagliari 19/07/1980 Non in possesso di specializzazione 
richiesta dal bando 

5 
Pinna Miriam 

Lanusei 26/04/1984 Dipendente ATS Sardegna a tempo 
indeterminato 

 

2. DI AMMETTERE alla pubblica selezione, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria 
da utilizzare, in ambito ATS Sardegna, per il conferimento di incarichi a tempo determinato 
di posti vacanti e/o di sostituzione a vario titolo, di Dirigenti Medici – disciplina Medicina e 
Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza i candidati  in possesso dei requisiti richiesti dal 
bando; 

3. DI APPROVARE, per il conferimento in ambito ATS Sardegna di incarichi a tempo 
determinato di posti vacanti e/o di sostituzione a vario titolo, di Dirigenti Medici – disciplina 
Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza, la seguente graduatoria finale: 
 

N. Cognome e Nome Luogo di nascita  Data di nascita Punteggio Titoli 
1 SORU MARIA GRAZIA OLBIA 04/08/1966 10,813 
2 PORCEDDU GIULIA CARBONIA 22/11/1984 10,485 
3 BARBAROSSA MICHELA CAGLIARI 22/02/1981 9,230 
4 PES CHIARA SASSARI 17/04/1986 9,081 
5 FARINA GIANCARLO CAGLIARI 01/04/1986 8,977 
6 COSSU COSTANTINO SASSARI 04/08/1985 8,889 
7 BURA RAFFAELA CAGLIARI 06/03/1979 8,768 
8 CHESSA CARLOTTA SASSARI 13/04/1984 8,768 
9 CASU GIOVANNI ANTONIO SASSARI 18/06/1985 8,508 
10 MELONI PIERLUIGI NUORO 20/08/1986 8,445 
11 FURCAS SILVIA NUORO 22/03/1974 8,387 
12 CANU SARA SASSARI 27/06/1986 8,194 
13 LOI GIULIA SORGONO 14/07/1986 8,154 
14 CADONI FEDERICA CAGLIARI 08/11/1986 8,088 
15 LALLE IRENE ROMA 27/02/1984 7,983 
16 MARIANI MARIANGELA NUORO 03/03/1980 7,745 
17 BATTINO NICOLA ORISTANO 10/03/1986 7,728 
18 XAXA PAOLA CAGLIARI 29/06/1984 7,355 
19 SCHIRRU PAOLA CAGLIARI 28/04/1985 7,344 
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20 GABRIELI ALESSANDRA MICHELA SASSARI 09/02/1985 7,288 
21 CAMPUS FEDERICA CAGLIARI 02/06/1984 7,251 
22 CONGIA ALICE S. G. MONREALE 29/11/1979 7,152 
23 MUREDDU VALERIO ALESSANDRO SASSARI 28/16/1985 7,018 
24 SPISSU VALENTINA SASSARI 15/09/1986 6,967 
25 BARMINA MICHELE OZIERI 12/12/1987 6,948 
26 DETTORI MARIO TEMPIO PAUSANIA 22/08/1983 6,838 
27 SANNA BARBARA S.G. MONREALE 27/05/1983 6,818 
28 PIRAS LAURA SASSARI 30/06/1979 6,786 
29 ACCIARO MAURA CAGLIARI 09/03/1985 6,700 
30 FENU ALESSIA NUORO 04/07/1984 6,684 
31 BATTOLU FEDERICA CAGLIARI 01/09/1985 6,640 
32 BERRIA MARIA NUORO 04/01/1987 6,592 
33 CABIGIOSU FEDERICO SASSARI 15/06/1986 6,577 
34 COCCO FEDERICA SASSARI 05/01/1983 6,536 
35 GUERZONI FILIPPO CAGLIARI 03/09/1987 6,464 
36 SINI LAURA SASSARI 03/12/1986 6,446 
37 CIANFARRA SILVIA CAGLIARI 31/10/1987 6,380 
38 FARA JESSICA MACOMER 05/02/1986 6,346 
39 CALISAI ALESSANDRA SASSARI 06/02/1984 6,240 
40 SPADA CLAUDIA ORISTANO 14/02/1982 6,176 
41 PAVANO CRISTINA SIRACUSA 24/05/1984 6,062 
42 BOI CARLA LANUSEI 29/12/1985 5,039 

 

1. DI DISPORRE la pubblicazione del bando di cui sopra sul sito internet aziendale 
www.atssardegna.it, alla sezione “Esiti bandi concorsi e selezioni”; 
 

2. DI DEMANDARE alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti 
Amministrativi la pubblicazione del presente provvedimento all’albo Pretorio on-line 
dell’Azienda per la Tutela della Salute - Sardegna. 
 
 

IL DIRETTORE 
 SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

 

 
 
 

http://www.atssardegna.it/
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ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  Nessuno 
 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  Nessuno 

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
___/___/_____ al ___/___/_____ 
 
 
 
 
Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS  
(o il suo delegato):____________________  
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